Transsumpt des Abtes Johann von St. Lambrecht von 1502 Dezember 23 in Graz, Diözesan-
archiv, Judenburg n. 236 (B).
Sri. Popdka ZHVSt S4 (1962) 292 f. - Erw. Lang, Veröffentlichungen 30 (1927) 44
n. 10; Pirchegger, Erläuterungen 2jl, 61 n. 66.

Nos universitas militum, Heinricus iudex et comunitas civium in Judenbm-ga
tenore presentiüm confitemur et notum facimus universis presentes litteras inspectuns,
quod reverendus in Christo pater dominus Bernhardus venerabilis episcopus Secouiensis
ius presentandi ad hospitale prope Judemburgam trans pontem positum nobis tamquam
eiusdem fundatoribus recognovit, ita dumtaxat, quod quociens illud vacaverit, clencum
ydoneum vel laicum religiosum et qui religionis fuerit approbate ad ipsum hospitale
teneamur deo pre oculis habito presentare el; ipse venerabilis dominus Secouiensis epi -
scopus tenetur admittere ydoneum huiusmodi presentatum. Nos etiam eidem domino Bern-
hardo venerabili episcopo Secouiensi suisque successoribus ius instituendi, corrigendi et
destituendi secundum canomcas sanctiones et consilium meliorum ex nobis hospitalariuma
in hospitali recognovimus et recognoscimus memorato, maxime cum illud situm sit
infra terminos parroohialis13 ecclesie Vanstorff et. specialiter ecolesie filialis Judenburg
ad Secouiensem episcopum pertinentis. Et ue super huiusmodi iure presentandi videlicet
instituendi corrigendi et destituendi questio imposterum seu dubium aliquod oriatur,
sigillis prefati domini Berahardi venerabilis episcopi Secouiensis et nostro presentes
littere sunt munite in predictorum omnium testimonium evidentiam et cautelam. Datum
Judemburge, anno domini millesimo CCLXXI, indictione XIIII, quinto idus maii.

416.

Bischof Wernhard von Seckau bestimmt im Einverständnis mit Propst Ortolf, Dekan Pilgrim
wnd dem Kapitel des Stiftes Seckau jährlich 20 Fuhren Wein von Witschein, Kumberg,
Prenning und Strelzhof zur Probende von Kapitel, Konversen, Nonnen und Scholaren
und weist den Kranken Einkünfte in Olein, Breitwiesen, Arzwald, 8t. Marein bei Enittel-
feU und Kobenz als Probende zu. 1271 Mai 29, Seckau.

Or. Graz LA (A).
Ausz. Popelka ZHVSt 17 (1919) 255; Leonard StMBCO 12 (1891) 395 Anm. 2; Bamvcdle
ZH V 8t 25 (1929) 66 Anm. 100. - Seg. Leonard StMBCO 12 (1891) 224.
Wernhardus sola dei miserioordia Seocoviensis episcopus Omnibus imperpetuum.

Quia seoundum canonicas sancciones religiosam vitam eligentibus et hüs specialiter, qui
sunt prmcipalia corporis nostri membra, congrua nos oportet considera. cione prospicere,
ne cuiusquam necessitatis occasio aut desides faciat aut robur, quod absit, conversacionis
diminuat vel infringat, promde duximus ordinandum cum consensu dilectorum in Christo
fratrum nostrorum domini Ortolfi prepositi, Pilgrimi decani et tocius capituli nostri, ut
vigmti karrate vini Grsecensis mensure pro ipso capitulo nee non fratribus conversis,
sororibus ibidem degencibus et scolaribus necessarü secundum estimacionem congruam

415. a) hospitalium B b) perrochialis B.
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et discretam clavigero dicti oapituli, qui est et pro tempore fuerit, a preposito vel celerario,
qui sunt et pro tempore fuerint, Seocovie specialiter assignentur hoc modo, u-t ipsum
vinum predictis capitulo, fratribus conversis, sororibus et soolaribus tantummodo et non
hospitibus taliter propinetur, ut qua-tuor vicibus in qualibet septimana videlicet die
dominica, feria secunda, quinta et sexta cum mensura, que ad hoc fuerit conveniens,
ininistretur, et dominus prepositus pro persona sua solummodo prebendam de eodem
vino habeat debitam et consuetam. Et si qui canonici coram eo comederint alterius
vicibus illis simüiter prebende consuete tantum ac debite ministrentur. Et si quid super
erogandum fuerit pro ipsis domino preposito, canoniois et fratribus secum comedentibus
et hospitibus supervenientibus quibuscumque sive in domo hospitum sive alias ubicum-
que dominus prepositus vel cellerarius de cellario discreto penitus ab alio hylariter am-
ministretur, ita quod ordinaoioni isti nullatenus derogetur. Vinum etiam huiusmodi de
locis dabitur subnotatis: De Wetschein karrate decem, de Chvenperge karrate tres, de
Prennige karrata una, de Streltz karrate sex Grseoensis mensure. Et heo omnia lauda-
biliter et bene fieri tenebitur proourare dominus prepositus vel cellerarius e-fc vinum pre-
dictum assignari Seccovie cum mensura Grsecensi predicta sine gravamine quolibet
capituli et labore. Preterea quia infirmaria prefati nostri capituli redditus non habuit
nisi tantummodo libre unius, pro qua et debebant comparari luminaria pro infirmis, et ex
lioc nulla consolacio fieri poterat fratribus debilibus et mfü-mis immo infirmitatis timore,
cum nullam vel nimis modicam consolacionem doloris tempore fratres reciperent, dabatur
eis habend! proprium oocasio indireoto presertim ex eo, quod numquam aliquis habet
odio carnem suam, nos occasionem huiusmodi radioitus amputantes et effioere summopere
intendentes, ut aput ipsos tamquam viros religiosos et communis vito in domino profes-
sores proprietas nunquam vendicet sibi locum mediante consilio et consensu predictorum
fratrum nostrorum domini Ortolfi prepositi, Pilgrimi decani tooiusque capituli nostri
predicte infirmarie pro consolacione infirmorum seu debilium annectendos duximus et
anneximus perpetua redditus infrascriptos videlicet Clynam cum suis attmenciis, m qua,
sunt redditus triginta marcarum denariorum, de quibus pro decem et octo marcis magister
infirmorum, qui est et pro tempore fuerit, prefatis capitulo, fratribus, conversis et sorori-
bus pisces per quadragesimam tenebitur ministrare, ita quod tres marce pro quadra-
gesime septimana qualibet computentur. Item curiam in Prattenwise solventem maroam
denariorum. Item in ̂ Grzwalt predium solvens octo marcas denariorum. Item de quibus-
dam areis et pratis, quas et que tenet dominus Otto de sancta M:aria plebanus, duas
marcas et dimidiam denariorum, de ecclesia Chvmbentz tres marcas denariorum et hec
soluoio a domino Ottone scilicet et de Chvmbentz est sequenti die post festum beati
Martini annis singulis facienda. Insuper hospitalarius, qui est et pro tempore fuerit,
ad ipsam infirmariam solvet marcorcios duodecim scilicet sex siliginis et sex avene infra
octavam beati Martini anno quolibet persolvendos. Ad hec dominus preposi-bus vel cel-
lerarius prelibati eidem infirmarie viginti porcos assignare annis singulis tenebuntur.
Minucionis siquidem tempere memoratus magister infirmorum capitulo, fratribus, con-
versis et sororibus sepedictis in carnibus recentibus, piscibus et omnibus necessariis
tenebitur providere prepositus quam in pane ao vino a cellario recipiendis iuxta preben-
dam debitam et consuetam. Et ut heo ordinacio robur obtineat perpetue firmitatis et
a nullo in postorum violetur, ad hoc nos et successores nostros presentibus litteris inviola-
biliter obligamus, sigillis nostro dicti domini Ortolfi prepositi necnon et nostri capituli
communitis. Si quis autem hec violare attemptaverit, indignacionem dei omnipotentis
et beate Marie matris et virginis advocate, domme ac patrone nostre se senciat inourrisse.
Actum Secoovie, anno domini millesimo duoentesimo septuagesimo primo, indictione
XIIIIa, quarto kalendas iunii.